PAGE
1

	   Сѣмічанскіѣ

               вѣдомості

«06» марта

 2012г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  СЕМИЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 131
5 марта 2012  г.                                                                                        х. Семичный

«Об установлении норм предоставления земельных

участков на территории Семичанского

 сельского поселения»

 В соответствии  с Областным Законом  Ростовской области  № 19-ЗС от 22.07.2003 года «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,  ст. 33 ч. 1 Земельного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Семичанское сельское поселение», Собрание депутатов Семичанского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Установить нормы земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности  поселения и установить следующие предельные размеры (минимальные и максимальные):

 - для индивидуального жилищного строительства от 0,06 гектара до 0,12 гектара;

-  для ведения личного подсобного хозяйства от 0,06 гектара до 0,12 гектара;

- для ведения садоводства от 0,03 гектара до 0,12 гектара;

- для огородничества от 0,03 гектара до 0,12 гектара;

- для ведения крестьянского (фермерского хозяйства) не менее одной среднерайонной нормы, установленной для бесплатной передачи земли в собственность граждан при реорганизации сельскохозяйственных предприятий.

Площадь земельных участков, превышающая установленный настоящей статьей максимальный размер, должна быть отчуждена собственником.

2.Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности не могут превышать:

- для индивидуального жилищного строительства  - 0,12 гектара;

-  для ведения личного подсобного хозяйства -  1 гектара;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

Периодическое печатное издание Администрации Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Семичанского сельского поселения

Адрес: 347400, ул. Ленина, 14, х.Семичный  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)54-8-49,

Отпечатано в администрации Семичанского сельского поселения      «06»  марта   2012  г.

Распространяется бесплатно                                                                                                                                                  Тираж 20 экз.

Основана

 в 2011 году

№ 13